R E Q U E R I M E N T O Nº. 327
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/5/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do município, revitalizar a área verde localizada na Rua Américo Giraldela próximo ao número 85, na Vila dos Lavradores, visto que o local necessita de melhorias na iluminação pública, a troca das lâmpadas queimadas, bem como manutenção na vegetação paisagística.
Tal pedido se justifica pelo fato de que esta parlamentar foi procurada por munícipes moradores da localidade, relatando que as lâmpadas existentes na referida área possuem baixa iluminação e que muitas se encontram queimadas, causando insegurança. Além disso, os bancos da localidade estão velhos e gastos, necessitando serem trocados.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de maio de 2020.

Vereadora Autora JAMILA
PSDB

JCD/aco